

## **Protokół z obrad IX Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 11 września 2015 r.**

Obrady sesji otworzył i prowadził Jerzy Domaradzki- Przewodniczący Rady.

Obecni na sesji:

- Radni : wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

-Zaproszeni goście: wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Skład Rady Miejskiej w Moryniu – 15 .

Liczba Radnych obecnych na sesji – 15.

Przewodniczący Rady otworzył obrady IX sesji Rady Miejskiej. Przywitał radnych, gości zaproszonych, mieszkańców gminy.

Stwierdził, że w obradach sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum wymagane do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2

Protokół z obrad poprzedniej sesji przyjęty został jednogłośnie.

Ad.3

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad – zał. nr 3.

Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały

**g)** w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad zaproponowanego projektu uchwały.

Głosowanie: za- jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad wraz

z zaproponowaną zmianą.

Głosowanie: za- jednogłośnie.

Ad.4

Burmistrz złożył informację z prac wykonanych w okresie między sesjami - zał. nr 4.

Kaczmar H.- kiedy gmina przestanie finansować utrzymywanie zwierząt odebranych fundacji pani Koćmiel ?

Burmistrz – decyzję w tej sprawie podejmie sąd. Zwrócimy się do P. Koćmiel o

zrekompensowanie kwot wydatkowanych przez gminę na utrzymywanie zwierząt .

Ad.5

**Cysewski M.**- na polach jest dużo rozlewisk wodnych. Uważa, że należy powołać komisję, która oceni uszkodzenia urządzeń melioracyjnych.

Ad.6

**a)** w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonymi na dzień 25 października 2015 r.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały .

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 5 .

**b)** w sprawie zlecenia realizacji zadania wynikającego z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały .

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 6 .

**c)** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości ( dz. 53/2 obr. Kłepicz) ,  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 7 .

**d)** w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości gminnej dz.  
266/2 309/1 obr.3 m. Moryń)

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały .

Ostrowski M.- czy darowizna doprowadzi do tego, że ulica Odrzańska przestanie być  
torem wyścigowym?

Burmistrz – ulica Odrzańska jest coraz bardziej zabudowywana. Wystąpimy do zarządcy  
drogi o wykonanie zatok spowalniających prędkość przejeżdżających pojazdów.

Zaprosimy nowo powołanego dyrektora Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg w  
Koszalinie w celu dokonania uzgodnień tu na miejscu.

Kaczmar H.- czy dz.266/2 jest częścią parkingu ? Działka przylega do terenu wspólnoty.

Czy nie będzie to kolidowało z prawem do wykupionych terenów?

Sekretarz G.- ta działka już od dawna stanowiła część pasa drogowego. Jedynie sprawy  
własnościowe nie były uregulowane. W tym momencie nie jest to geodezyjnie  
wydzielone.

Burmistrz- granice terenu wspólnoty nie zostały naruszone.

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 8 .

**e)** w sprawie powierzenia niektórych zadań związanych z wydawaniem odbiorcom  
upoważnień do zakupu określonej ilości paliw w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa  
paliwowego państwa

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały .

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 9 .

**f)** w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2015,

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały

Głosowanie:

Za- jednogłośnie.

Podjęta uchwała – zał. nr 10 .

**g)** w sprawie pozbawienia odcinka drogi kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej  
z użytkowania

Cysewski M.- zacytował par.1 uchwały Zarządu Powiatu w Gryfinie pozytywnie  
opiniującej propozycje zawarte w uchwale RM w Moryniu i zapytał czy w naszej uchwale  
nie powinien znaleźć się zapis o identycznej treści ?

Burmistrz – realizacja zapisu o pozbawieniu części ulicy Jeziornej ( dz.4,5) kategorii drogi  
gminnej nastąpi tylko pod warunkiem wcześniejszego ustanowienia na tych działkach  
służebności przejścia i przejazdu w celu zapewnienia obywatelom prawa do korzystania  
z wód jeziora. Zmiany dotyczące tej drogi nastąpią tylko pod warunkiem wcześniejszego  
zawarcia w tej sprawie porozumienia.

Kaczmar H.- od pewnego czasu słyszy się głosy o potrzebie „rozzurzenia” jeziora. Ma na myśli pozwolenie na korzystanie na jeziorze Morzycko z pojazdów z silnikami spalinowymi.

Burmistrz- staramy się tłumaczyć, że na naszym jeziorze od 27 lat jest strefa ciszy . Jeśli powiat pozwoli na korzystanie na wodzie z pojazdów posiadających silniki spalinowe to powiat nie zapanuje nad ich ilością, a tym samym problemem będzie zapewnienie bezpieczeństwa innym użytkownikom jeziora. Lepiej więc, żeby powiat tego nie wprowadzał.

W chwili obecnej istnieją silniki elektryczne o bardzo dużej mocy. Przykładem jest katamaran z takim właśnie silnikiem, przewożący ponad 20 osób. Nie ma potrzeby wprowadzania silników spalinowych. Na naszym jeziorze powinno być więcej żaglówek, rowerów wodnych, kajaków. Do „rozzurzenia” turystyki potrzebne są nam miejsca noclegowe i nad tym powinniśmy się skupiać.

Konecki K.- zauważa, że coraz więcej osób chce przyjeżdżać do nas, aby móc skorzystać ze sportów żeglarskich. Gdyby wprowadzone zostały motorówki i inne szybkie pojazdy to zaistniałby konflikt. Nasze jezioro jest w różnorodny sposób wykorzystywane (nurkowie, wędkarze, żeglarze, osoby kąpiące się) . Ze sportów motorowodnych można skorzystać w pobliskim Myśliborzu.

Głosowanie:

Za- 12

Przeciw- 0

Wstrzym. – 3

Podjęta uchwała – zał. nr 11

Salę obrad opuściła Więclawska Katarzyna. Pozostało 14 radnych.

Ad.7.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Moryń za I półrocze 2015 r.- zał. nr 12

Burmistrz-w okresie pierwszego półrocza 2015r.Gmina zrealizowała dochody w kwocie 6 519 564,79 zł, co stanowi 51,47 % ich planowanej wartości( 12 886 791,81 zł).

Wydatki budżetu w pierwszym półroczu 2015r. wykonano w wysokości 6 114 913,62 zł, tj. na poziomie 48,73% ich planowanej wartości(12 547 505,81 zł).

Szczegółowo przebieg wykonania budżetu omówił Skarbnik Gminy.

Wiceprzewodniczący R. zapoznał uczestników sesji z treścią uchwały RIO w sprawie wydania opinii o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu na pierwsze półrocze 2015r. – zał. nr 13 .

Podczas omawiania informacji. Dumicz U. poprosiła o przygotowanie informacji dotyczącej kosztów prowadzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Moryniu.

Dumicz U.- czy pomoc materialna dla uczniów udzielana jest w wystarczającej wysokości ? Skarbnik G. – do kwoty przekazanej przez Wojewodę dokładamy 20%.

Dziedzic Aneta- jest czas na złożenie stosownego wniosku. Jeśli radni mają wiedzę na temat osób potrzebujących pomocy to prosi o taką informację. Otrzymywane środki wykorzystywane są w całości.

Dumicz U. – jak wygląda sprzedaż w sklepikach szkolnych?

Jaz K. – istnieje lista produktów możliwych do sprzedawania w sklepikach szkolnych (ujęta w rozporządzeniu ). Pisemnie przypomniał prowadzącym sklepik i stołówkę szkolną o konieczności dostosowania się do zapisów rozporządzenia.

Ad.8.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

Informację będącą podsumowaniem całej działalności oświatowej zaprezentowali :

Dyrektor ZS i kierownik ROO. Zał. nr 14.

Zawadzka R.- czy agent dowożący żywność do szkoły w Witnicy dostosował się do wymaganych obecnie przepisów ?

Jaz K. – jest przepis o tym jak żywić. Są wymagania OPS. Są wymogi dotyczące odmiennego żywienia małych dzieci. Przetarg ogłasza OPS. Szkoła dostarcza lokal. Dołoży starań, aby ogłoszony przetarg jak najspójniej korespondował z wymaganymi przepisami.

Zawadzka R.- na osiedlu w Witnicy nie jest sprzątny plac zabaw dla dzieci .

Potrzebny jest kosz na śmieci. Rada sołecka deklaruje chęć zajęcia się tym placem.

Konecki K.- czy malowanie niektórych sal lekcyjnych wynikało z konieczności pokrycia zacieków na sufitach ?

Jaz K.- dach został naprawiony na tyle na ile było to możliwe.

Alenkowicz W.- czy w sklepiku szkolnym jest żywność, której tam być nie powinno?

Jaz K.- takich rzeczy tam nie zauważa.

Ostrowski M. – ilu uczniów korzysta z programu „szklanka mleka” ? Czy wiadomo ilu uczniów nie może korzystać z tego programu ? Czy szkoła może zrobić coś, aby takie dzieci nie były dyskryminowane i otrzymywały np. wodę lub soki ?

Poprosił o sprawdzenie ile jest takich dzieci i jakie byłyby koszt zastąpienia mleka innym napojem.

Jaz K.- nie zna danych. Program rządowy nie przewidział takiej sytuacji. Koszty musiałyby być rekompensowane przez gminę .

Dumicz U.-należy wyjść do ministerstwa z podpowiedzią . Wystosować pismo informujące o potrzebie zastąpienia mleka np. sokami.

Jaz K.- udostępnienie w pojemnikach wody pitnej być może byłoby rekompensatą dla dzieci nie pijących mleka .

Ad. 9,10

Sołtys Bielina w imieniu rodziców dzieci niepełnosprawnych podziękowała za uruchomienie busa dowożącego takie dzieci do szkoły w Chojnie.

Sołtys Przyjezierza podziękowała wszystkim, którzy pomogli w organizacji tegorocznych dożynek.

Dumicz U. podziękowała za to, że dożynki powróciły i nabrały odpowiedniej rangi.

Podziękowała także za wykonanie kolejnego odcinka chodnika i zauważyła, że przydałyby się pasy na drodze w pobliżu przystanku autobusowego.

Burmistrz- jest to zaplanowane. Będą pasy.

Zawadzka R.- droga do Wisławia jest w fatalnym stanie.

Burmistrz -rozmawiał ze Starostą i prosił o przegląd wszystkich dróg powiatowych.

Kaczmar H.- Starostwo stara się coś zrobić jednak ma bardzo mało środków.

Zawadzka R. – kiedy zostaną namalowane pasy na poboczu drogi z Witnicy do stacji PKP?

Burmistrz- w najbliższym czasie.

Ad.11

Przewodniczący Rady zamknął obrady IX Sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Moryniu.

Godz. 12. 25 .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Jolanta Piątek

Przewodniczący Rady

*Domaradzki Jerzy*  
Jerzy Domaradzki